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Til Regering og Rigsdag. 

I § 2 i det i Folketinget den 3. Oktober d. A. fremsatte Forslag til Lov om 
Beskatning af 01 er, Skattesatsen beregnet til 10 Kr. 25 Øre for hver Hektoliter, 홢dog 
at der i de første 5 Aar kun betales 8 Kr. pr. hl af de første 2,000 hl, , som hvert 
enkelt Bryggeri aarlig udleverer til Forbrug her i Landet." 

Denne sidste Skattelettelse er ifølge Bemærkningerne til Lovforslaget dikteret 
홢af Hensyn til de mindre Bryggerier, hvis Konkurrencedygtighed overfor Storbrygge- 
rierne, saafremt ingen Moderation tilstaas, vil blive stærkt svækket ved den fore- 
slaaede Skatteforhøjelse". Finansministeren har ved Lovforslagets Fremsættelse i 
Folketinget om denne Moderation udtalt følgende: 홢Det er en noget lignende Frem- 
gangsmaade, man har været inde paa i 1897 og senere har forladt, men som jeg tror, 
det vil være rigtigst at vende tilbage til, naar man staar overfor en forholdsvis bety- 
delig Forøgelse af 0lbeskatningen. Jeg tvivler nemlig paa, at de mindre Bryggerier 
ellers ville kunne klare sig i Konkurrencen. Det er en Haand, vi i saa Henseende 
række dem ud fra et naturligt Bil1ighedshensyn. Skattelettelsen andrager 4,500 Kr 
for hvert Bryggeri". 

De saaledes fremførte Motiver, som de mindre og mindste Bryggerier ifen 
Henvendelse af 15. September d. A. til Finansministeren stærkt havde fremdraget, 
have Bryggerierne med Tilfredshed set anerkendte af den høje Regering; men vi 
undertegnede Bryggerier nødes til at henlede Regeringens og Rigsdagens Opmærksom- 
hed paa, at disse Motiver ikke ske Fyldest i det foreliggende Forslag. Det er jo 
Meningen at tage et naturligt Billighedshensyn til samtlige Provinsbryggerier. Men 
medens den i 1897 gennemførte Moderation, hvortil Finansministeren henviser, om- 
fattede de første 6,000 Tdr., svarende til 8,000 hl 01, omfatter Moderationen ̂ efter det 
nu foreliggende Forslag kun de første 2,000 h1.. Den bliver derved væsentlig kun en 
Beskyttelse for de allermindste Bryggerier, hvis Produktion er ca. 2,000 hl. Beskyt-, 
telsen vil for Provinsbryggerierne i Almindelighed kun betyde en Skattelettelse af ca. 
16/100 Øre pr. Flaske, og en, saa lille Beskyttelse vil aldeles ikke give os det haardt til- 
trængte Værn i Konkurrencen med de store Beyggerier, hvoraf de to største alene 
brygge 2/3 af Landets samlede Produktion. 

At vi, virkelig befinde os i en Nødstilstand, fremgaar klart deraf, at 17 Bryg- 
gerier i lang Tid dels ikke have givet Udbytte, dels kun et yderst beskedent Udbytte, 
der ofte kun er fremkommet ved utilstrækkelig Afskrivning og Vedligeholdelse, samt 
at 9 Bryggerier i de senere Aar enten ere blevne nedlagte eller rekonstruerede med 
Tab af Aktiekapitalen. 

Saafremt derfor det foreliggende Lovforslag vedtages uforandret, saaledes at 
hverken selve Forhøjelsen nedsættes eller Moderationen udstrækkes for Provinsbrygge- 
rierne, da vil Følgen heraf utvivlsomt blive den, at man, for at imødegaa de forøgede 
Driftsomkostninger i Forbindelse med den stærke og øjensynlig vedvarende Forhøjelse 
af Raaprodukt-Priserne, vil se sig nødsaget til at forhøje Salgsprisen saa betydeligt, 
at Følgen vil blive en Nedgang af langt over 20 pCt. og virke ødelæggende for Provins- 
bryggerierne. 


